



Cotação  
N° 405940

Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos

Data de lançamento: 22/04/2021 12:26

Data de vencimento: 29/04/2021 23:55

Título: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER O HURSO - HOSPITAL DE URGÊNCIA DA REGIÃO SUDOESTE - PROCESSO N 145/2021

Responsável: VERIDIANA CHAVAGLIA TEORO PASQUIM

Telefone: (64) 3050-3275

Email: veridiana.compras@ipgse.org.br

Condições: PAGAMENTO PARA PRAZO MÍNIMO DE 15 DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA.FRETE SOMENTE CIF. É OBRIGATORIO QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTEJAM COM AS CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS) NEGATIVAS OU POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO

Observações: NÃO COTAR MEDICAMENTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES.ENTREGA DA MERCADORIA DEVER SER FEITA NO HURSO - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE SANTA HELENAAV. UIRAPURU, S/N - BAIRRO PARQUE ISAURA - CEP: 75.920-000 - SANTA HELENA DE GOIASENTREGA DE SEGUNDA A SEXTA DAS 8:00 ATÉ 16:00, SABADO DAS 8:00 AS 10:00 (NO ALMOXARIFADO). NO CORPO DA NOTA FISCAL É OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMAÇÃO: Despesa refere-se ao Contrato de Gestão Emergencial 008/2021 SES/IPGSE.

### CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

#### Dados do fornecedor

CNPJ: 07.847.837/0001-10

I.E.: 103990607

Telefone: (62) 3088-9700

Email: vendas5@cientificahospitalar.com.br

#### Dados da cotação

Validade da proposta: 07/05/2021

Prazo de entrega: 5 dias após a confirmação

Faturamento mínimo: R\$ 500,00

Condições de pagamento: 7 ddl

Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
644	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	LABOR IMPORT	unidade	14400 UNIDADES	R\$ 0,11	R\$ 1.584,00	30/04/2021 16:00	-
37808	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI N 22	PROCARE	unidade	25 UNIDADES	R\$ 4,10	R\$ 102,50	30/04/2021 16:00	-
37811	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI N 25	PROCARE	unidade	75 UNIDADES	R\$ 4,26	R\$ 319,50	30/04/2021 16:00	-
8090	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA 27G X 3 1/2	PROCARE	unidade	25 UNIDADES	R\$ 4,90	R\$ 122,50	30/04/2021 16:00	-
39741	ALCOOL 70% 1 LT	ITAJA	unidade	900 LITROS	R\$ 4,02	R\$ 3.618,00	30/04/2021 16:00	-
1263	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL	MAXICOR	unidade	960 UNIDADES	R\$ 0,68	R\$ 652,80	30/04/2021 16:00	-
37251	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 15CMX1.8M 13 FIOS	BIOTEXTIL	unidade	3000 ROLOS	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	30/04/2021 16:00	-
42939	ATADURA GESSADA DE 10 CMX3	BIOTEXTIL	unidade	160 ROLOS	R\$ 1,41	R\$ 225,60	30/04/2021 16:00	-
45143	ATTEST LEITURA RÁPIDA 1292 (INDICADOR BIOLÓGICO - 3 HS)	MONITORE	unidade	600 UNIDADES	R\$ 18,45	R\$ 11.070,00	30/04/2021 16:00	-
37852	BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA,C/ CLIP,TRANSPARENTE (ADULTO)	CONVATEC	unidade	150 UNIDADES	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	30/04/2021 16:00	-
40512	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN C/CUFF G. 35 D	BCI MEDICAL	unidade	2 UNIDADES	R\$ 303,75	R\$ 607,50	30/04/2021 16:00	-
16953	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/ CUFF N° 8,0	SOLIDOR	unidade	2 UNIDADES	R\$ 16,00	R\$ 32,00	30/04/2021 16:00	-
15334	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N 3,0	SOLIDOR	unidade	5 UNIDADES	R\$ 4,02	R\$ 20,10	30/04/2021 16:00	-
40419	CATETER INTRAVENOSO 16G	DESCARPACK	unidade	200 UNIDADES	R\$ 0,70	R\$ 140,00	30/04/2021 16:00	-
5877	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 14	DESCARPACK	unidade	200 UNIDADES	R\$ 0,70	R\$ 140,00	30/04/2021 16:00	-
4067	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18	DESCARPACK	unidade	2400 UNIDADES	R\$ 0,70	R\$ 1.680,00	30/04/2021 16:00	-
32404	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA A 0,5% 100ML	RIOQUIMICA	unidade	1800 FRASCOS	R\$ 1,48	R\$ 2.664,00	30/04/2021 16:00	-
44602	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% 100ML	RIOQUIMICA	unidade	1200 FRASCOS	R\$ 1,89	R\$ 2.268,00	30/04/2021 16:00	-
38722	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 2% FRASCO 100ML	RIOQUIMICA	unidade	1000 FRASCOS	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	30/04/2021 16:00	-
42759	COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. GRANDE REG MS	RESGATE	unidade	5 UNIDADES	R\$ 12,26	R\$ 61,30	30/04/2021 16:00	-

38092	COMPRESSA CAMPO OPERAT. NÃO ESTERIL C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM PCT C/50	BIOTEXTIL	unidade	1206 PACOTES	R\$ 55,14	R\$ 66.498,84	30/04/2021 16:00	-
4070	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO ESTERIL APROX. 10X10CM	CREMER	unidade	500 UNIDADES	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	30/04/2021 16:00	-
32454	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR P/ LIMPEZA MANUAL PRONTO USO	RIOQUIMICA	unidade	72 LITROS	R\$ 9,70	R\$ 698,40	03/05/2021 10:35	-
391	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23	MEDIX	unidade	100 UNIDADES	R\$ 0,19	R\$ 19,00	30/04/2021 16:00	-
5905	DRENO DE PENROSE N 3 ESTERIL	WALTEX	unidade	12 UNIDADES	R\$ 1,62	R\$ 19,44	30/04/2021 16:00	-
6640	DRENO DE SUCCAO ESTERIL C/ AG 3,2MM / MINIMO 400ML	BIOTEC	unidade	15 UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 270,00	30/04/2021 16:00	-
45804	DRENO DE SUCCÃO SISTEMA FECHADO 4,8MM - 600ML	BIOTEC	unidade	6 UNIDADES	R\$ 18,80	R\$ 112,80	30/04/2021 16:00	-
38173	ELETRODO DESC.MONIT.CARDIACA ADULTO	DESCARPACK	unidade	9500 UNIDADES	R\$ 0,28	R\$ 2.660,00	30/04/2021 16:00	-
19696	EQUIPO MACRO C/ INJ. LAT. LUER SLIP	GLOMED	unidade	4000 UNIDADES	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00	30/04/2021 16:00	-
12888	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M	CREMER	unidade	450 ROLOS	R\$ 6,53	R\$ 2.938,50	30/04/2021 16:00	-
12807	ESPARADRAPO HIPOALERGICO MICROPORE 25MMX10M	MISSNER	unidade	250 ROLOS	R\$ 2,03	R\$ 507,50	30/04/2021 16:00	-
76	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HME/HMEF PEDIATRICO	BECARE	unidade	400 UNIDADES	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	30/04/2021 16:00	-
34175	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HMEF ADULTO S/ TUBO EXTENSOR	BECARE	unidade	500 UNIDADES	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	30/04/2021 16:00	-
45146	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	POLITAPE	unidade	250 ROLOS	R\$ 2,79	R\$ 697,50	30/04/2021 16:00	-
38955	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000ML	INDALABOR	unidade	24 FRASCOS	R\$ 9,86	R\$ 236,64	30/04/2021 16:00	-
4814	GEL P/ ECG C/ ALTA CONDUTIVIDADE HIROSSOLUVEL 100ML	CARBOGEL	unidade	10 FRASCOS	R\$ 2,65	R\$ 26,50	30/04/2021 16:00	-
6648	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO CLASSE 5 - CONTRATO	TERRAGENE	unidade	250 UNIDADES	R\$ 0,34	R\$ 85,00	30/04/2021 16:00	-
45167	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO 120 X 120 CM GR.40 SMS	AMCOR	unidade	3000 ROLOS	R\$ 2,02	R\$ 6.060,00	30/04/2021 16:00	-
45821	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 14FR - 50CM	MEDSHARP	unidade	5 UNIDADES	R\$ 26,46	R\$ 132,30	30/04/2021 16:00	-
45822	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 18FR - 50CM	MEDSHARP	unidade	10 UNIDADES	R\$ 30,07	R\$ 300,70	30/04/2021 16:00	-
23	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 22FR	MEDSHARP	unidade	10 UNIDADES	R\$ 26,46	R\$ 264,60	30/04/2021 16:00	-
45824	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 28FR	MEDSHARP	unidade	10 UNIDADES	R\$ 26,46	R\$ 264,60	30/04/2021 16:00	-
17654	KIT DRENAGEM TORAXICA 3 VIAS 2000ML DRENO 32FR	MEDSHARP	unidade	20 UNIDADES	R\$ 31,87	R\$ 637,40	30/04/2021 16:00	-
15824	LAMINA DE BISTURI N 11 ESTERIL	MAXICOR	unidade	400 UNIDADES	R\$ 0,31	R\$ 124,00	30/04/2021 16:00	-
15829	LAMINA DE BISTURI N 21 ESTERIL	ADVANTIVE	unidade	600 UNIDADES	R\$ 0,31	R\$ 186,00	30/04/2021 16:00	-
38003	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRACAO AUTOMAT. DISP.SEG.	DESCARPACK	unidade	14000 UNIDADES	R\$ 0,19	R\$ 2.660,00	30/04/2021 16:00	-
38262	SONDA ALIM.ENTERAL N10 POLIURETANO AD.	SOLUMED	unidade	10 UNIDADES	R\$ 8,71	R\$ 87,10	30/04/2021 16:00	-
38257	SONDA ALIM.ENTERAL N8 POLIURETANO INFANTIL	SOLUMED	unidade	10 UNIDADES	R\$ 8,71	R\$ 87,10	30/04/2021 16:00	-
4607	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 08	MEDIX	unidade	10 UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 27,00	30/04/2021 16:00	-
611	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 12	DESCARPACK	unidade	10 UNIDADES	R\$ 2,40	R\$ 24,00	30/04/2021 16:00	-
609	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 14	DESCARPACK	unidade	10 UNIDADES	R\$ 2,54	R\$ 25,40	30/04/2021 16:00	-
4608	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 16	DESCARPACK	unidade	50 UNIDADES	R\$ 2,54	R\$ 127,00	30/04/2021 16:00	-
5240	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS N 22	DESCARPACK	unidade	10 UNIDADES	R\$ 2,54	R\$ 25,40	30/04/2021 16:00	-
396	SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 08	BIOBASE	unidade	50 UNIDADES	R\$ 0,57	R\$ 28,50	30/04/2021 16:00	-





398	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 04	BIOBASE	unidade	20 UNIDADES	R\$ 0,49	R\$ 9,80	30/04/2021 16:00	-
399	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 06	MARK MED	unidade	120 UNIDADES	R\$ 0,50	R\$ 60,00	30/04/2021 16:00	-
400	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08	BIOBASE	unidade	240 UNIDADES	R\$ 0,52	R\$ 124,80	30/04/2021 16:00	-
450	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 16	BIOBASE	unidade	400 UNIDADES	R\$ 0,57	R\$ 228,00	30/04/2021 16:00	-
397	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 18	BIOBASE	unidade	500 UNIDADES	R\$ 0,58	R\$ 290,00	30/04/2021 16:00	-
17876	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO APROX. 30,5X30,5CM	INTRACORP	unidade	4 UNIDADES	R\$ 88,09	R\$ 352,36	30/04/2021 16:00	-
457	TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE	ONCALL	unidade	14000 UNIDADES	R\$ 0,45	R\$ 6.300,00	30/04/2021 16:00	-

**Subtotal**

Subtotal **R\$ 136.548,98000**

  
**Eduardo Pereira Ribeiro**  
Superintendente Geral  
CPF: 484.680.881-53  
IPGSE

  
**Aivaldo Frazão Júnior**  
Sup. Adm./Financeira  
CPF: 476.459.466-87  
IPGSE